ДОГОВОР № _______________________
Об оказании услуг по ремонту

г. _____________								«____» _________ 2022 г.

____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава с одной стороны___________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _____________. действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые как – «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
0. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществлять ремонт якоря электродвигателя постоянного тока МП-2-630-154-6УЗ, 900кВт принадлежащих Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы. Конкретные наименования, объем и условия оказания услуг по ремонту согласуются Сторонами дополнительно в порядке, установленном настоящим Договором.
1. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Исполнитель обязан:
0. Принимать осуществлять услуги по ремонту якоря электродвигателя постоянного тока МП-2-630-154-6УЗ, 900кВт.
0. Качество оказываемых Исполнителем работ должно соответствовать стандартам, установленным заводом-изготовителем и приведенным в технической документации по ремонту и обслуживанию автотранспортного средства. Порядок и условия оказания услуг определяются Исполнителем, самостоятельно исходя из их объема и характера.
1. Заказчик обязан:
1. Предварительно информировать Исполнителя в письменном виде о необходимости оказания работ/услуг.
1. Должным образом оформить полномочия лица, представляющего его интересы. В случае отсутствия надлежащим образом оформленных полномочий представителя Заказчика, Исполнитель вправе отказаться от приема от него заявки на осуществление ремонта и техническое обслуживание автотранспортных средств и выполнения иных действий, связанных с исполнением настоящего договора.
1. Предоставить принадлежащие ему автотранспортные средства в распоряжение Исполнителя для осуществления ремонта и/или технического обслуживания в сроки, указанные Исполнителем.
1. Предоставить всю необходимую для исполнения договорных обязательств информацию, а также оказывать содействие для полноценного и качественного выполнения обязательств Исполнителя.
1. Сообщать обо всех обстоятельствах, препятствующих выполнению работ/оказанию услуг.
1. Надлежащим образом и в установленные сроки, но не позднее чем 3 дня после осуществления работ/оказания услуг, принять и оплатить выполненные Исполнителем работы (услуги), подписать акты выполненных работ/оказанию услуг в сроки и порядке установленной настоящим договором.
1. Выполнять указания персонала и правила оказания услуг, при нахождении на территории Исполнителя.
1. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
2.  Порядок предоставления услуг по ремонту:
0. Заказчик составляет Заявку на выполнение работ по ремонту оборудования и передает ее Исполнителю посредством факсимильной (электронной) связи или через полномочных представителей.
0. Исполнитель выполняет работы по ремонту и/или техническому обслуживанию оборудования в соответствии с требованиями и в сроки, установленные эксплуатационными и ремонтными нормами и рекомендациями завода-изготовителя на выполнение всех видов работ с учетом сложности выполняемых работ. При наличии механических или иных повреждений, либо причин, препятствующих выполнению работ, Исполнитель вправе увеличить предписанные заводом-изготовителем нормативы выполнения работ.
0. Исполнитель имеет право отступить от согласованного перечня работ, а также приостановить работы, если в процессе их выполнения обнаружился скрытый дефект, на устранение которого потребуется выполнение дополнительного объема работ. В этом случае Исполнитель дополнительно согласовывает с Заказчиком увеличение сроков выполнения работ и их общую стоимость и после письменного подтверждения такового Заказчиком, Исполнитель осуществляет дополнительные работы.
0. Окончательный объем выполненных работ фиксируется в акте выполненных работ и заказе-наряде, который подписывается Сторонами по окончании выполнения работ. После подписания акта выполненных работ и заказа-наряда претензии к объему выполненных работ Исполнителем не принимаются.
0. Датой оказания услуги считается дата подписания акта выполненных работ.

1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3. Общая ориентировочная сумма договора составляет: ______________ (___________________) Сум с НДС.
3. Стоимость работ по ремонту, техническому обслуживанию, определяется в сумах согласно дефектного акта, являющейся неотъемлемой частью к настоящему договору.
3. Оплата производится в размере 30% предоплаты в течение 10 дней с момента заключения настоящего договора. Оставшиеся 70% от суммы Договора оплачивается в течение 20 банковских дней после подписания акта выполненных работ.
3. Исполнитель вправе изменить стоимость работ по ремонту, техническому обслуживанию, в одностороннем порядке, при этом по принятым до такого изменения Заявкам остаются зафиксированными суммы, согласованные с Заказчиком ранее по таким заявкам.
3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Исполнителя или внесения наличных средств в кассу Исполнителя.
1. ПОРЯДОК ПРИЕМА-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4. По завершению оказания услуг, Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру, акты сверок и Акт выполненных работ по оказанным услугам с приложением к нему соответствующей документации.
4. Заказчик в течение трех банковских дней со дня получения счет-фактуру, акты сверок и Акта приема-сдачи оказанных услуг обязан их направить Исполнителю в подписанном и скрепленном печатью виде, либо мотивированный отказ.
4. В случае мотивированного отказа Заказчика от принятия оказанных услуг по настоящему договору, сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

1. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА
5. Гарантия на выполненные работы предоставляется на срок 5 лет с момента оказания услуг.
5. Предпосылкой для устранения недостатков в рамках гарантии качества Исполнителя является комплексное выполнение Заказчиком следующих правил:
1. Заказчик предъявляет Исполнителю рекламацию по качеству в течение всего гарантийного срока в форме письменной претензии в течение 10 (десяти) календарных дней с момента наступления/обнаружения дефекта.
1. Решение о способах восстановления работоспособности оборудование принимается исполнителем по согласованию с заказчиком.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствие с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком, за выполненные работы/оказанные услуги, настоящего Договора начисляется пеня в размере 0,4% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа. За нарушение условий пунктов настоящего Договора Заказчик уплачивает пеню в размере 10% от стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки.
6. Исполнитель несет ответственность, в объеме выполненных работ, за своевременное и качественное предоставление услуг в соответствии с согласованными с Заказчиком сроками и объемом работ. За нарушение сроков оказания услуг Заказчик вправе потребовать, а Исполнитель обязуется оплатить неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не оказанных услуг.
1. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7. Все споры и разногласия будут, по возможности, решаться путем переговоров между Сторонами.
7. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств согласно настоящему Договору, Сторона, считающая свои права нарушенными, обязана направить другой Стороне письменную претензию с указанием своих требований. Сторона, получившая такую претензию, обязана в течение 15 (пятнадцати) дней удовлетворить заявленные в ней требования либо направить мотивированный письменный отказ.
7. В случае если Стороны не придут к соглашению, то все споры подлежат рассмотрению в Ташкентском межрайонном экономическом суде.
1. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
8. Любая из Сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, если оно оказалось невозможным вследствие воздействия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
8. Стороны считают непреодолимой силой внешние чрезвычайные обстоятельства, возникшие помимо их воли, наступлению которых они не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применение которых в конкретной ситуации справедливо требовать от Стороны, подвергшейся действию непреодолимой силы.
8. Сторона, попавшая под воздействие непреодолимой силы, должна в течение 3 (трех) рабочих дней известить другую Сторону в письменном виде о типе и возможной продолжительности действия непреодолимой силы, а также о других обстоятельствах, препятствующих исполнению обязательств с приложением заключения соответствующих органов о факте наступления чрезвычайных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
8. В период действия обстоятельств непреодолимой силы и иных обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязательства Сторон приостанавливаются.
8. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик оплачивает в полном объеме Исполнителю стоимость оказанных сервисных услуг (выполненных работ), а также все фактически понесенные Исполнителем расходы.
8. Исполнитель не несет никакой ответственности в случае неполноты, несвоевременности или недостоверности предоставленных Заказчиком технических или иных документов, сведений и т.п.
1. СООБЩЕНИЯ И УВЕДОМЛЕНИЯ
9. Стороны обязаны в двухдневный срок письменно информировать друг друга об изменении своего места нахождения, юридического (почтового) адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других произошедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.
9. Стороны будут направлять уведомления друг другу по согласованным адресам, телефонам и факсимильным номерам, а также посредством электронной почты.
9. В случае несообщения об изменении своего места нахождения, юридического (почтового) адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других произошедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору другой стороне, с последнего снимаются вся ответственность за последствия, повлекшие в результате такого несообщения.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.  Настоящий Договор заключен сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора о его расторжении.
10.  Любая из Сторон Договора вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. Стороны обязаны письменно известить друг друга об одностороннем расторжении настоящего Договора не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
10.  При досрочном расторжении настоящего Договора по инициативе любой из Сторон, Стороны обязуются полностью исполнить свои взаимные обязательства, возникшие в ходе реализации настоящего Договора, существующие на момент расторжения.
1. ИНФОРМАЦИЯ И КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
11.  Все условия настоящего Договора, а также финансовая и коммерческая информация, связанная с настоящим Договором, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению Сторонами.
11.  Стороны примут все разумные и зависящие от них меры для предотвращения разглашения такой информации третьим лицам.
11.  Разглашение финансовой и коммерческой информации, связанной с настоящим Договором, может иметь место лишь в случаях, установленных законодательством Республики Узбекистан.
1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
12.  После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры и переписка по нему теряют силу.
12.  Изменения и дополнения к настоящему Договору могут вноситься только в письменном виде путем составления соответствующего документа, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон. Изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
12.  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

1.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

[bookmark: _GoBack]